CONVOCAÇÃO EDITAL Nº 16/JIPA - CGAB/IFRO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeado pela Portaria Nº
241/JIPA - CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 115,
de 20 de junho de 2023, Seção 2, pág. 22, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei
Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas
pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO, aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, por meio
do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígena do Instituto Federal de Rondônia (NEABI/JIPA), TORNA
PÚBLICO a CONVOCAÇÃO DOS ALUNOS SELECIONADOS NO EDITAL Nº 16  /2024/JIPA -
CGAB/IFRO, DE 13 DE MARÇO DE 2024 (SEI nº 2233288) para atuar como monitores no processo de
ensino e aprendizagem de estudantes indígenas junto ao NEABI/JIPA.

Candidato(a) Curso/Vaga Média Geral Classificação

Gabriely Martins
Budim

Curso Técnico em
Informática Integrado ao
Ensino Médio.

73 1º

Henry Lima Teles Curso Técnico em Floresta
Integrado ao Ensino Médio. 77 1º

Keithiane Andreia
Mazon Cruz

Curso Superior de
Tecnologia em Gestão
Pública

76 1º

Nelton Luiz de
Oliveira

Curso Subsequente em
Administração 81 1º

Alessandra Ferreira
Santos Alves

Curso Licenciatura em
Química 99 1º

Para confirmar o aceite da Convocação, o aluno deverá enviar o ANEXO I do Edital Nº 16 /2024/JIPA -
CGAB/IFRO, DE 13 DE MARÇO DE 2024, devidamente preenchido, bem como cópia dos dados
bancários para o e- mail neabi.jipa@ifro.edu.br, até 12/04/2024.

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Roger Azevedo Dias , Diretor(a) Geral

https://sei.ifro.edu.br/sei/neabi.jipa@ifro.edu.br

Substituto(a), em 08/04/2024, às 10:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2259741
e o código CRC 051415B3.

Referência: Processo nº 23243.001689/2024-18 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2259741

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0